

**Protokół nr 28/17  
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się 16 stycznia 2017 r.,  
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła szczegóły dotyczące planów reorganizacji oświaty w Gminie Mosina. Aktualnie trwają prace nad uchwałą w sprawie nowej sieci szkół po reorganizacji. W projekcie uchwały będzie informacja o planowanej reorganizacji szkół w latach 2017/2018 oraz 2018/2019 wraz z informacją, co w tych latach będzie się działo z gimnazjami, a także z informacją, jak będzie wyglądała sieć szkół od 2019 roku. Projekt ten trafi do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, który musi wydać opinię. Tylko pozytywnie zaopiniowany projekt może trafić pod obrady Rady Miejskiej w Mosinie. Przepisy wprowadzające do ustawy – Prawo oświatowe dają możliwość przejściowej organizacji sieci szkół (do 2019 r., kiedy wygasną klasy gimnazjalne). Gmina Mosina chciałaby skorzystać z takiej możliwości w przypadku Szkoły Podstawowej w Czapurach oraz Zespołu Szkół w Krośnie, ponieważ te placówki mają obecnie najtrudniejsze warunki lokalowe. W okresie przejściowym, czyli 2017/2018 i 2018/2019, szkoły, które będą szkołami podstawowymi z oddziałami przedszkolnymi to: Szkoła Podstawowa nr 1 w Mosinie (nie ma zmiany obwodu); Szkoła Podstawowa nr 2 w Mosinie (nie ma zmiany obwodu); Szkoła Podstawowa w Pecnej – dzieci od rocznika 2011 z Borkowic, Drużyny i Nowinek stałyby się uczniami tej szkoły; Szkoła Podstawowa w Krośnie – przez dwa lata byłaby szkołą 6-letnią, klasy 7 i 8 byłyby dowożone tak, jakby szły do gimnazjum, czyli Borkowice, Drużyna i Nowinki do Szkoły Podstawowej w Pecnej, Mosina i Krosno do Szkoły Podstawowej nr 2; Szkoła Podstawowa w Krosinku – tu już był obwód powiększany, obecnie szkoła jest w rozbudowie; szkoły podstawowe w Rogalinku, w Rogalinie, w Daszewicach – bez zmian; Szkoła Podstawowa w Czapurach – klasy 7 i 8 będą dowożone do Szkoły Podstawowej w Daszewicach. Gimnazjum nr 1 w Mosinie zostanie włączone do Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie; Gimnazjum nr 2 w Mosinie zostanie włączone do Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie; Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich w Pecnej zostanie włączone do Szkoły Podstawowej w Pecnej; Gimnazjum w Rogalinku zostanie włączone do Szkoły Podstawowej im. Adama Wodziczki w Rogalinku; Gimnazjum w Rogalinie zostanie włączone do Szkoły Podstawowej w Rogalinie; Gimnazjum im. Orła Białego w Daszewicach zostanie włączone do Szkoły Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Daszewicach. Do projektu uchwały będą dołączone wykazy ulic i miejscowości każdego z obwodów. Od 2019/2020 Szkoła Podstawowa w Czapurach i Szkoła Podstawowa w Krośnie staną się szkołami ośmioletnimi. Dzieci z Borkowic, Nowinek i Drużyny, które aktualnie są uczniami (włącznie z klasami „0”) Zespołu Szkół w Krośnie, nadal będą chodziły do tej szkoły.

Następnie Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, czy dzieci z Borkowic, Drużyny i Nowinek powtarzające klasę „0” również zostaną w szkole w Krośnie (nie, pójdą do szkoły w Pecnej, chyba, że mają starsze rodzeństwo w szkole w Krośnie, to dyrektor może podjąć decyzję o przyjęciu dzieci do szkoły w Krośnie); wskazania, jaki jest powód przerwania dzieci z Borkowic, Drużyny i Nowinek do Pecnej (rosnąca liczba uczniów

w szkole w Krośnie i przewidywana mała liczba uczniów w szkole w Pecnej); wskazania, czy po rozbudowie szkoły w Krosinku część dzieci z Krosna mogłaby przejść do Krosinka (obwody już zostały zmienione i część Krosna jest włączona do Krosinka); wskazania, jaki odsetek dzieci z Mosiny mieszkających w promieniu 1-2 km od szkoły w Krośnie chodzi do tej szkoły (trudno to oszacować, ale to nie są duże ilości, ponieważ obwody zostały zmienione i dostosowane do aktualnej sytuacji); wskazania, czy jak dzieci z Borkowic, Drużyny i Nowinek przejdą do Pecnej to będzie tam dwuzmianowość (nie, po likwidacji Gimnazjum w Pecnej będzie tam za mało dzieci).

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z gośćmi odbyła dyskusję na temat planowanej reorganizacji, zmiany obwodów, pozostawienia dzieci z Borkowic, Drużyny i Nowinek w szkołach w Krośnie lub w Krosinku, reformy oświaty. W jej wyniku padło kilka propozycji, między innymi: zmiany rejonizacji; dołączenia do Krosinka większego obszaru Krosna; nieprzyjmowania do Krosna dzieci spoza obwodu; dostosowania budynku, w którym kiedyś była szkoła w Nowinkach, na cele dydaktyczne; odejścia od pomysłu likwidacji szkoły w Dymaczewie Starym; wystosowania ankiety do rodziców dzieci uczęszczających do Zespołu Szkół w Krośnie na temat planowanych zmian i ich preferencji.

Komisja Edukacji Kultury i Sportu w wyniku dyskusji przyjęła także jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 1.

W odpowiedzi na pismo rodziców Zespołu Szkół w Krośnie do Burmistrza Gminy Mosina oraz Przewodniczącej Rady Miejskiej w Mosinie zaproponowano, że spotkanie z rodzicami na temat reorganizacji oświaty odbędzie się 25 stycznia br., o godz. 17.00, w nowym budynku tej szkoły przy ul. Krasickiego w Mosinie.

Przedmiotowe pismo stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz poinformował, że odbędzie się dodatkowe posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu poświęcone projektowi uchwały w sprawie reorganizacji oświaty w Gminie Mosina.

Radna Małgorzata Kaptur zwróciła uwagę na dowóz dzieci do Nowinek. Jest tam niebezpieczne przejście dla pieszych. Osoby, które opiekują się dziećmi w czasie dowozu powinny zwrócić szczególną uwagę na dzieci wysiadające w Nowinkach i towarzyszyć im przy przechodzeniu przez ulicę.

W czasie krótkiej przerwy, Salę Posiedzeń opuścił radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu udział brało 6 jej członków.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła szczegóły projektu uchwały w sprawie udzielenia i rozliczenia oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji dla publicznych przedszkoli prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego i fizyczne, dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie gminy Mosina.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła w tej sprawie jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 2.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła szczegóły projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Mosina.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła w tej sprawie jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 3.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ EDUKACJI, KULTURY I SPORTU:**

1. Komisja wnioskuję o przygotowanie symulacji scenariuszy uwzględniających propozycje, które padły na posiedzeniu Komisji w dniu 16 stycznia, które umożliwiłyby

- umieszczenie dzieci z miejscowości: Borkowice, Drużyna i Nowinki w obwodzie szkoły w Krośnie lub w Krosinku, łącznie z kosztami tych scenariuszy.
2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie udzielenia i rozliczenia oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji dla publicznych przedszkoli prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego i fizyczne, dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie gminy Mosina.
  3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Mosina.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21.00.**

**protokolowała**  
  
**Monika Kujawska**

**przewodniczył**  
  
**Roman Kolankiewicz**